457 Τοῦτο οὖν τίνα φύσιν ἔχει; ἢ σῶμα μὲν ὃν πάντως ἀναλυτόν. σύνθετον γὰρ πᾶν γε σῶμα· εὶ δὲ μὴ σῶμα εἴη, ἀλλὰ φύσεως ἄλλης,¹⁵

2. τηκόμενον] Cod. Vat. τὴν κείμενον.
ib. ἐνόντων] Cod. Ciz. ὄντων. Pro ἐνάστοις τε Euseb. ix. γ.

4. ἡ ψυχὴ] Abest ἡ a Codd. Ciz. Mon. A.B. Par. A. Vat. Vind. A. Marc. A. R.D. Euseb. item omittit μὴ ταῦτη τοῖς ὄγκοις. Quare delevi.

5. γιγνόμενον] Codd. Mon. A. Marc. A.D. Med. B. γενόμενον. Mox Marc. A. οὐτε pro εἰς τι. Pro δεχόμενον Euseb. δεχόμενα.

7. καὶ τὰ—Καὶ μὴν] Desunt hæc in Cod. Ciz.

ib. μέγεθος] Cod. Ciz. τὰ μέγεθος.

8. εἰς μῆδεν] Ita cum Ed. nonnisi Darm.

Marc. B. Mon. B. et Med. A. Sed omnes a pr. tantum manu; nam in marg. cum rell. consentiunt, qui habent omnes μηρά. Quod recepi.

9. καὶ ταύτη—τοῦτο] Desunt hæc in Cod. Ciz.

ib. φθορὰν ἦν] Abest ἦν a Codd. Mon. A. et Vat. Posterior statim habet ὑπομένειν.

10. ἀθάνατοι] Codd. Ciz. Mon. A. Vat. ἀθάνατα. Mox Euseb. ἀντοῖς pro αὐτῷ.

11. κυριώτατον] Cod. Vat. κυριώτατον, corr. in ταῦτον.

12. εἰπεὶ ἐν ἡ—πρὸς σῶμα εἰπεὶ τοῦτο] Ab-

Vind. A. verba post η hæc: ὅπερ εἴδος πρὸς ὑλην, τοῦτο οὗτος πρὸς σῶμα εἴπει τοῦτο. Que delevimus.

ib. ὡς πρὸς ὑλην] Cod. Mon. A. omittit ως. Ciz. exhibet ὑλην.

14. μὲν ὅν] Cod. Vat. μένον.

ib. ἀναλυτόν] Ita cum Ed. nonnisi Darm. Marc. B. et Med. A. (hic supra lin.). Reliqui omnes cum Eusebio ἀναλυτόν, excepto Mon. B. qui habet ἀναλυτόν: quod recepi: et legit sic.

15. πᾶν γι] Cod. Vind. A. omittit γι. Idem mox omittit πρῶτον δὲ σκεπτίον cum Marc. A. et Eus.

pus igitur cum ipsum quoque compositum sit, tum ratione monstratur perpetuo permanere non posse, tum sensu deprehenditur dissolvi prorsus, et dissipari, cum quodlibet eorum, que in eos sunt, revertatur ad suum, et aliud interimat aliud, commutetque in aliud, atque disperdat: præsertim quando anima, quæ conciliare solet, moliibus jam nou adsit. Atqui si corpus quodlibet relinquatur solum, nondum tamen prorsus est unum, cum solvi adhuc possit in formam atque materiam, ex quibus necessarium est simplicia etiam corpora esse composita. Præterea corpora omnia, cum necessario habeant quantitatem, consequenter in minima quaque redacta dispercent. Quam ob rem si corpus pars est nobis, non sumus undique immortales: sin autem nostrum est instrumentum, oportet ipsum ad tempus tributum nobis tale esse natura. Ipsum vero principale, [atque] ipse homo erit utique, vel [tale ad corpus, quale est species ad materiam, si quidem hoc] ut species est ad corpus seu materiam: vel

erit velut utens corpore tanquam instrumento quodam. Utroque denique modo anima præcipue est ipse homo.